
Решение

№ 20 от «27» мая 2021 г.

О внесении изменений и дополнений в бюджет  
сельского поселения Елшанка  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

принято Собранием представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения 
Елшанка бюджет сельского поселения Елшанка на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов, Собрание представителей сельского поселения 
Елшанка

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Елшанка 

от 18. 12.2020 г. №  19 «О бюджете сельского поселения Елшанка на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 пункт 1 сумму «8 351» заменить суммой «8 618»;
сумму «8 928» заменить суммой «9 206»;
сумму «577» заменить суммой «588».

1.2. В статье 4 сумму «4 906» замен-ить суммой «5 156».
1.3. В статье 5 сумму «4 906» заменить суммой «5 156».
1.4. Приложения 1,3,5,7 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение подлежит .официальному опубликованию в газете 
«Сергиевский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
района Сергиевский http://www.sergievsk.ru/.

3. Настоящее решение вступает в 
опубликования.

силу со дня его официального

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

Глава сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

Д.В.Осипов

С.В.Прокаев

http://www.sergievsk.ru/


к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Елшанка 

муниципального района Сергиевский 
№  20 от "27" мая 2021 гола

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

Код
гдз
кого

ад м и ­
н и стра­

тора

Код
доходов Н аи м ен ован и е главн ого  ад м и н и стр ато р а  доходов м естного  бю дж ета, доходя

100 Ф едеральное казначейство Российской Ф едерации (У правление Ф едерального  
казначейства по Самарской области)*

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащ ие распределению  между 
бю джетами субъектов Российской Федерации и местными бю джетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бю джете в целях 
формирования дорож ных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 0224 ГО 1 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащ ие распределению  меж ду бю джетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бю джеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бю джете в целях формирования 
дорож ных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащ ие распределению 
между бю джетами субъектов Российской Федерации и местными бю джетами с учетом 
установленных дифференцированны х нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бю джете в целях 
формирования дорож ных фондов субъектов Российской Ф едерации)

100 I 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащ ие распределению  между 
бю джетами субъектов Российской Федерации и местными бю джетами с учетом 
установленных дифференцированны х нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бю джете в целях 
формирования дорож ных фондов субъектов Российской Федерации)

182 Управление Ф едеральной налоговой службы по С амарской области*

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляю тся в соответствии со статьями 227, 2 2 7 1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивш их адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю щ ихся частной практикой р. 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Н алогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающ ей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей



j Ь.'::;: 
i i /i;t n- 

ПОГ0
адм и­

нистра­
тора

Код
доходов Наименование главного администратора доходов местного бюджета, дохода

182 1 05 03010 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 10 0000 1 10 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 
1 *

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

415 Прокуратура Самарской области

415 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреж дением) сельского 
поселения

422 Администрация сельского поселения Елш анка муниципального района 
Сергиевский Самарской области**

422 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступаю щ ие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений.

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

422 1 17 01050 10 0000 180 Н евыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

422 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бю джетов сельских поселений

422 2 02 15001 Ю 0000 150
Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание бю джетной обеспеченности из 
бю джета субъекта Российской Федерации

422 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бю джетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов

422 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание бю дж етной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

422 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бю джетам сельских поселений

422 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бю джетам сельских поселений на строительство, модернизацию , ремонт и 
содержание автомобильных дорог общ его пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

422 2 02 271 12 10 0000 150
Субсидии бю джетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

422 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бю джетам сельских поселений

422 2 02 351 18 10 0000 150
Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

422 2 02 40014 10 0000 150
М ежбю джетные трансферты, передаваемые бю джетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглаш ениями

422 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые бю джетам сельских поселений

422 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и ю ридических лиц на финансовое 
обеспечение дорож ной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общ его пользования местного значения сельских 
поселений

422 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денеж ны х пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бю джетов сельских поселений



К 0,1

гл ав ­
ного

ядми-
i n i l C T | ) ; l -

тора

Код
доходов

Наименование главного администратора доходов местного бюджета, дохода

422 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

422 1 0 8  05000 10 0000 150

Перечисления из бю джетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излиш не взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осущ ествление такого возврата и процентов, начисленных на излиш не взысканные 
суммы

422 2 18 05010 10 0000 150
Доходы бю джетов сельских поселений от возврата бю джетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

422 2 IS 05020 10 0000 150
Доходы бю джетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

422 2 1S 05030 10 0000 150
Доходы бю джетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

422 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бю джетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбю джетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бю джетов муниципальных районов

422 2 18 60020 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбю джетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

422 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбю джетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

608
Комитет по управлению  муниципальны м имущ еством муниципального района 

Сергиевский Самарской области

60S 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды зазем ли , находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бю джетных и 
автономных учреждений)

608 1 1 1 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исклю чением имущества 
муниципальных бю дж етны х и автономных учреждений)

608 1 11 05314 10 0000 120

Плата по соглаш ениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

60S 1 11 05325 10 0000 120

Плата по соглаш ениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

608 1 1 1 05326 10 0000 120

Плата по соглаш ениям об установлении сервитута, заключенным органами 
исполнительной власти субъектов Российской Ф едерации, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отнош ении земельных участков, которые расположены в границах 
сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению  и распоряжению  которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации

608 1 1 1 09045 10 0003 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исклю чением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреж дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятии, в 
том числе казенных)



Кол
г л ав ­
ного

адми­
нистра­

тора

Код
доходов Наименование главного администратора доходов местного бюджета, дохода

608 1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исклю чением земельных участков муниципальных бю джетных и 
автономных учреждений)

* В части, начисляемый в местный бюджет
** К'од главного администратора доходов соотвествует коду главного распорядителя средств местного бю дж ета



1

Приложение 3 
к Решению Собрания

представителен сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский № 20

от "27" мая 2021 г.
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Елшанка 

муниципального района Сергиевский Самарской области на очередной финансовый
год 2021

КОД
гл ав н о г

о
расп оря  
ди тел я

£ш.л -̂рт

Н аи м ен о в ан и е  главн ого С ум м а, ты с . рублей

р асп о р яд и тел я  ср ед ств  
м естн о го  б ю д ж ета , р азд ела , 
п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 

вид а р асход ов

Рз П Р Ц С Р ВР
в сего

в том  чи сл е  за 
сч ет

г
б езв о зм езд н ы х

п оступ л ен и й

422 Ад м и 11 и ст р а ц и я
сельского поселения 
Елшанка
муниципального района 
Сергиевский Самарской  
области 

422 Фу 11 к ц и о н и р о в а и и е
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муи инииалыюго 
образования  

422 М униципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

422 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

9 206 9 5

01 02 718

01 02 3.8 0 00 00000 718

01 02 38 0 00 00000 120 718



2
к о л

гл ав н о г

о
расп оря  
д и тел я

1~\Ч\ П - ] !

Н аи м ен о в ан и е  главн ого С ум м а, ты с . рублей
р асп о р яд и тел я  ср ед ств  

м естн о го  б ю д ж ет а , разд ела , 

п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 
вид а р асх о д о в

Рз П Р Ц С Р ВР
всего

в том  чи сл е  за 
сч ет  

б е зв о зм езд н ы х  | 

п оступ л ен и й

422 Ф ункционирование 
Пра вительства 
Российской Федерации, 
рысших
и с н о. п н ri тел ь н ы х 
органов
государственной власти 
су бъ екто в Росси и с ко й 
Ф ед е р а ц и и, м е стн ых 
администраций

01 04 2 212

422

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 38 0 00 00000 2 072

01 04 38 0 00 00000 120 759

422 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

422 Иные межбюджетные 
трансферты 

422 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

422 М униципальная
программа "Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом сельского 
(городского)поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

422 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 38 0 00 00000 240 250

01 04 38 0 00 00000 540

01 04 38 0 00 00000 850

01 04 40 0 00 00000

60

140

01 04 40 0 00 00000 540 140

0

0

0



к о д

главн ог

о
расп оря  
д и тел я

Гл 1УЛ П М / Р Т

Н аи м ен о в ан и е  глав н о го С у м м а, ты с . рублей
р асп о р я д и тел я  ср ед ств  

м е с т н о го  б ю д ж ета , р азд ела , 
п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 

ви д а  расх о д о в

Рз П Р Ц С Р ВР
всего

в том  чи сл е  за  
сч ет  

б езв о зм езд н ы х  

п оступ л ен и й

422 Обеспечение 
деятельности  
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(фи на нсово-бюджетного) 
надзора

01 06 150

422 Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

1ньге межбюджетные 
трансф ерты  
Резервные фонды  
Непрограммные 
направления расходов 
местного бюджета 
Резервные средства 
Другие
общ егосударственные 
вопросы
Мун и ци пал ьная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

422 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

422 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 38 0 00 00000 150

422 I

42 2

422

422
422

422

01 06 38 0 00 00000 540 

0 1  11

01 11 99 0 00 00000

01 11 99 0 00 00000 870 
01 13

01 13 38 0 00 00000 240

150

10

1 0

10

714

>61

[89

0

о

о

(I

.72



4
кол

главн ог

о
расп оря  
д и тел я

(Л 1 /Л  | - Л , ' Г

Н аи м ен о в ан и е  главн ого С ум м а, ты с . рублей
р асп о р я д и т ел я  ср ед ств  

м естн о го  б ю д ж ета , разд ела , 

п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 
ви д а  р асх о д о в

Рз ПР Ц С Р ВР
всего

в то м  чи сл е  за 
счет  

б е зв о зм езд н ы х  
п оступ л ен и й

I T )

422

422

Мун иципальная 
программа "Управление и 
распоряжение
муниципальным

1 *
имуществом сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

Муниципальная
программа
"Реконструкция, ремонт и 
укрепление материально- 
технической базы 
учреждений 
с ел ьс кого(городского) 
поселения
муниципального района 
Сергиевский"

01 13 40 0 00 00000 81

40 0 00 00000 240 81

01 13 46 0 00 00000 272

422 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

422 М обилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

422 М униципальная 
программа 
"Совершенствование 
муниципального 
управления сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

01 13 46 0 00 00000 240 272

02 03

02 03 38 0 00 00000

95

95

95

95



i\ о д
Н аи м ен о в ан и е  гл ав н о го С у м м а, ты с . рублей

1 Л Я В Н 0 1 

О

распоря 
дителя

р асп о р я д и тел я  ср ед ств в том  чи сл е  за
м естн о го  б ю д ж ет а , разд ел а , 

п о д р азд ел а , ц ел ево й  статьи , 
ви д а  расх о д о в

Рз П Р Ц С Р ВР
всего

счет
б езв о зм езд н ы х

п о сту п л ен и й

422 Расходы на выплаты 02 03 38 0 00 00000 120 95 95
персоналу 
госуда рственных 
(муниципальных) органов

422 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

422 М униципальная
программа "Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности и создание 
условий для деятельности 
народной дружины на 
территории сельских 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

03 10 802

03 10 41 0 00 00000 802

422 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

422 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

422 Другие вопросы в
области национальной  
безопасности и 
п равоохран ительной 
деятельности

03 10 41 0 00 00000 240 795

03 10 41 0 00 00000 850 

03 14

о

о



6
— КЩ1—
главн ог

о
расп оря  
ди тел я

f \ \ r \  т г л .-^ х

Н аи м ен о в ан и е  главн ого  

р асп о р яд и тел я  сред ств  

м естн о го  б ю д ж ета , р азд ела , 
п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 

вид а р асх о д о в

Рз П Р Ц С Р ВР

С ум м а, ты с . рублей

в том  чи сл е  за
сч е т

всего
б езв о зм езд н ы х

п оступ л ен и й

422 М униципальная 03 14 45 0 00 00000
программа 
"Противодействие 
коррупции на территории 
сельского (городского) 
поселения
муниципального района 
Сергиевский"

422 Иные закупки товаров, 03 14 45 0 00 00000 240 1 0
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

422 Дорожное хозяйство 04 09 1 473 0
(дорожные фонды)

422 {Муниципальная 04 09 43 0 00 00000 1371 0
программа "Содержание 
улично-дорожной сети 
сельского(городского) 
поселения
муниципального района 
Сергиевский"

422 Иные закупки товаров, 04 09 43 0 00 00000 240 719 0
работ и услуг для 
обеспечения 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд

422 Иные межбюджетные 04 09 43 0 00 00000 540 652 0
трансферты

422 Мупициавльная 04 09 49 0 00 00000 101
программа 
"М одернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значений в 
поселении м.р.
Сергиевский Самарской 
области"

422 Иные закупки товаров, 04 09 49 0 00 00000 240 101 0
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд



7
к о д

гл ав н о г

о
расп оря  
д и тел я

hLA П

Н аи м ен о в ан и е  главн ого  
р асп о р яд и тел я  ср ед ств  

м естн о го  б ю д ж ета , разд ела , 
п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 

в и д а  р асход ов

Рз П Р Ц С Р ВР

С у м м а, ты с . рублей

всего

в том  чи сл е  за 

сч ет  

б е зв о зм езд н ы х  

п оступ л ен и й
4 2 2 Г>ла rove тройство 05 03 2 0 1 2 0
422 Муниципальная 05 03 39 0 00 00000 2 012 0

программа
" Бла гоустройство
территории сельского
(городского) поселения
муниципального района
Сергиевский"

422 Иные закупки товаров, 05 03 39 0 00 00000 240 2 012 0
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(мунидипальных) нужд

4 2 2 Другие вопросы в 06 05 52 о
области охраны
<»кружа ющей среды

422 Муниципальная 06 05 39 0 00 00000 52 0
программа
"Благоустройство
территории сельского
(городского) поселения .

муниципального района
Сергиевский"

422 Иные закупки товаров, 06 05 39 0 0.0 00000 240 48 о
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

422 Уплата налогов, сборов и 06 05 39 0 00 00000 850 4 0
иных платежей

422 Молодежная политика 07 07 27 0
422 Муниципальная 07 07 44 0 00 00000 27 0

программа "Развитие
. сферы культуры и

молодежной политики на
территории сельского
(городского) поселения
муниципального района
Сергиевский"

422 А ные межбюджетные 07 07 44 0 00 00000 540 27 0
грансферты

422 Культура 08 01 940 0



К од
Н аи м ен о в ан и е  глав н о го С у м м а, ты с . рубл ей

1л а в н о г  

о
расп оря  
д и тел я

А1лд*»ь*ет..

р асп о р яд и тел я  сред ств в то м  ч и сл е  за
м естн о го  б ю д ж ет а , р азд ела , 

п о д р азд ел а , ц елевой  статьи , 
вид а р асх о д о в

Рз П Р Ц С Р ВР
всего

сч ет

б езв о зм езд н ы х

п о сту п л ен и й

422 М униципальная 08 01 44 0 00 00000 940 0
программа "Развитие 
сферы культуры и 
молодежной политики на 
территории сельского 
(городского)поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

422 Иные закупки товаров, 08 01 44 0 00 00000 240 40 0
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

422 Иные межбюджетные 08 01 44 0 00 00000 540 900 0
трансферты
И Т О Г О  9 2 0 6  95



Приложение 5 
к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский № 20

от "27" мая 2021 г.
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

I * ^
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Елшанка на 2021 год

С у м м а, ты с . рублей

Н аи м ен о в ан и е Ц С Р ВР
всего

в том  чи сл е  за  
сч ет  

б е зв о зм езд н ы х  

п о ступ л ен и й

Му и и н и п а л ы I ая п р о гр ам м а 
"Совершенствование 
муниципального управления  
сельского (городского) поселения 
м у н и и и пал ьн о го р а й о и а 
Сергиевский"

38 0 00 00000 3 396 95

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

38 0 00 00000 120 2 572 95

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальн ых) нужд

38 0 00 00000 240 439 0

Иные межбюджетные трансферты 38 0 00 00000 540 382 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

38 0 00 00000 850 о 0

М униципальная программа 
"Благоустройство территории  
сельского (городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

39 0 00 00000 2 064 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му н и ци па л ьн ых) нужд

39 0 00 00000 240 2 060 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

39 0 00 00000 850 4 0



2

С у м м а, ты с . рублей

Н аи м ен о в ан и е Ц С Р ВР
всего

в то м  ч и сл е  за 
счет  

б езв о зм езд н ы х  
п оступ л ен и й

М у н 1 щ 1 ш ал ы 1 а я п р о гра м м а
"Управление и распоряжение 
мyi I и 11 и пальн ым имущесгвом  
сельского (городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

40 0 00 00000 221 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 40 0 00 00000 240 81 0
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты 
М униципальная программа 
"Защита населения и территории  
от чрезвычайных ситуаций 
природного н техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности и создание условий  
для  деятельности народной 
дружины на территории сельских 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг 4 1 0  00 00000 240 795 0
для обеспечения государственных 
(му н и ци пал ьн ых) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
М униципальная программа 
"Содержание улично-дорожной  
сети сельского (городского) 
поселения муниципального 
района Сергиевский"
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты 43 0 00 00000 540 652

41 0 00 00000 850 7 0

43 0 00 00000 1 371 О

43 0 00 00000 240 719 О

40 0 00 00000 540 140 0
41 0 00 00000 802 0



2

Сумма, тыс. рублей

Наименование Ц С Р ВР
всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

М униципальная программа
"Управление и распоряжение 
м у и и н и пал ь н ым и мущесгвом  
сельского (городского) поселения 
муниципалы-! о го р а й о н а 
Сергиевский"

40 0 00 00000 221 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 4 0  0 0 0  0 0 0 0 0 2 4 0 81 0
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты 
М униципальная программа 
"Зашита населения н территории  
о г чрезвычайных ситуаций 
природного н техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности н создание условий  
для деятельности народной 
дружины на территории сельских 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг 41 О 00 00000 240 795 0
для обеспечения государственных 
(му н и ци пал ьн ых) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей
М униципальная программа 
"Содержание улично-дорожной  
сети сельского (городского) 
поселения муниципального 
района Сергиевский"
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му ни ци пал ьн ых) нужд

Иные межбюджетные трансферты 43 0 00 00000 540 652

41 0 00 00000 850 7 0

43 0 00 00000 1 371 0

43 0 00 00000 240 719 0

40 0 00 00000 540 140 0
41 0 00 00000 802 0



С ум м а, ты с. рублей

Н аи м ен о в ан и е Ц С Р ВР
всего

в том  чи сл е  за
счет

б езв о зм езд н ы х
п оступ л ен и й-

М униципальная программа 
"Развитие сферы культуры и 
молодежной политики на 
территории сельского 
(городского) поселения 
муниципального района 
Сергиевский"
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(му н и ци пальных) нужд

4 4  0 0 0  0 0 0 0 0 9 6 7

4 4  0 00  0 0 0 0 0  2 4 0 40

Иные межбюджетные трансферты 
М униципал ь н а я п р о г р а м м а 
"Противодействие коррупции на 
территории сельского (городского) 
поселения муниципального 
района Сергиевский"

4 4  0 0 0  0 0 0 0 0  5 4 0

4 5  0 00  0 0 0 0 0

927

1

0

о

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45  0 00  0 0 0 0 0  2 4 0

М униципальная программа 
"Реконструкция, ремонт и 
укрепление материально- 
технической базы учреждений  
сельского(городского) поселения 
м у и и ц и п а л ь н о го р а й о н а 
Сергиевский"
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46  0 0 0  0 0 0 0 0 2 7 2

4 6  0 0 0  0 0 0 0 0  2 4 0 272

М у 11 н ци а вл ь на я и р ограмма 
"М одернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значений в 
поселении м.р. Сергиевский  
С а м а рс кой о б л астн "
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49  0 0 0  0 0 0 0 0 101

4 9  0 0 0  0 0 0 0 0  2 4 0 101



4

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

Непрограммные направления 99 0 00 00000 10 (1
расходов местного бюджета
Резервные средства 99 0 00 00000 870 10 0
ИТОГО 9 206 95



IПриложение №  7 
к Реш ению  Собрания П редставителей 

сельского поселения Елш анка 
м униципального района С ергиевский 

№ 20 от "27" май 202 I года

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год

Код
адммнист

ратора
Код Н аим енование С ум м а, ты с.рублей

422 01 00 00 00 00 0000 000 И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  БЮ Д Ж Е Т О В 588

422 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитны х организаций 0

422 01 02 00 00 00 0000 700 П олучение кредитов от кредитны х организаций в Валюте Российской Ф едерации 0

422 01 02 00 00 10 0000 710 П олучение кредитов от кредитны х организаций бю дж етам и сельских поселений в валю те Российской  Ф едерации 0

422 01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение остатков средств на счетах по учету средств бю дж етов 588

422 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков  средств бю дж етов - 8 6 1 8

422 01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю дж етов -8618

422 01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств  бю дж етов -8618

422 01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств  бю дж етов сельских поселений -8618

422 01 05 00 00 00 0000 600 У м еньш ение остатков средств бю дж етов 9206

422 01 05 02 00 00 0000 600 У м еньш ение прочих остатков средств бю дж етов 9206

422 01 05 02 01 00 0000 610 У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств  бю дж етов 9206

422 01 05 02 01 10 0000 610 У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств  бю дж етов сельских поселений 9206


